

Besked
2019-02-22
Dnr: 2019-2.1.2-0002

Klassificering av rund stång i stål

Ärendet

Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) den 31 januari 2019 begärt myndighetens klassificering av en rund stång i stål (produkten).

Bolaget anser att produkten inte utgör krigsmateriel. Till stöd för detta har bolaget uppgett bl.a. följande. Bolaget kommer att leverera en värmebehandlad, skalsvarvad solid stång till kunder. Bolaget har fått information om att stängerna ska användas för att tillverka gevärspipor. Stålsorten har tagits fram för applikationer med hög påfrestning, t.ex. drev, kugghjul och dieselinjektorer.

Bolaget kommer att vidareförädla stängen. Den vidareförädling som kommer att utföras är härdning, svarvning och slipning. Bolaget kommer inte att borra eller räffla stängen invändigt. Produkten är inte särskilt framtagen för att bli en gevärspipa. Det kommer inte att gå att identifiera slutprodukten eftersom bolaget kommer leverera en rund solid stång med en kemisk analys som inte är unik för den aktuella applikation, dvs. tillverkning av gevärspipa.

Den aktuella produkten kan användas för andra applikationer, såsom dieselinjektorer, hydrauliska kolvstänger och i bergborrsutrustning.

Tillämpliga bestämmelser

Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel, krigsmaterielförteckningen. Aktuell krigsmaterielförteckning är SFS 2018:73. Den för ärendet tillämpliga kategorin är ML16.

ML16 Smidesstycken, gjutstycken och andra obearbetade produkter som särskilt utformats för utrustning enligt ML1–ML4, ML6, ML9, ML10, ML12 eller ML19.

Not: ML16 omfattar obearbetade produkter om dessa går att identifiera genom materialets beståndsdelar, form eller funktion.

Gevär är klassificerade som krigsmateriel enligt ML1 a) i krigsmaterielförteckningen. Enligt ML1 är även komponenter till gevär klassificerade som krigsmateriel. Gevärspipor är en klassificerad komponent och utgör därmed krigsmateriel.

Bedömning

Frågan som ska bedömas i ärendet är om produkten utgör krigsmateriel.

Bolaget ska tillverka en rund stålstång efter beställning från kund. Denna produkt ska bearbetas av kunden för att framställa en gevärspipa. Då bolaget endast tillverkar råmaterialet till pipan kan denna inte anses vara en komponent till ett gevär enligt ML1 a).

I ML16 anges dock att även obearbetade produkter som särskilt utformats för utrustning enligt ML1 utgör krigsmateriel. För att obearbetade produkter ska vara klassificerade som krigsmateriel krävs att ”dessa går att identifiera genom materialets beståndsdelar, form eller funktion.” Den stålsort som produkten är tillverkad i är inte särskilt framtagen för den avsedda slutanvändningen.

Kunderna till stängerna har uppgett kravspecifikationerna för produkten. Bolaget har uppgett att stänger med likvärdiga kravspecifikationer kan användas för flera olika tillämpningar, t.ex. i bilindustrin. Vidare krävs omfattande bearbetning för att tillverka en gevärspipa av den aktuella produkten. Exempel på sådan bearbetning är att borra pipan invändigt, räffla pipan och att bearbeta pipans patronläge.

ISP gör därför bedömningen att det genom den aktuella produktens beståndsdelar, form eller funktion inte går att identifiera att denna är en obearbetad produkt för en gevärspipa. Produkten omfattas därmed inte av beskrivningen i ML16 och utgör därför inte krigsmateriel.

ISP:s besked

ISP bedömer att den aktuella produkten, rund stång i stål, inte utgör krigsmateriel.

Carl Johan Wieslander
Tf generaldirektör